BIÊNIO 2023 / 2024

_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI N°

EMENTA: Dispõe sobre o pagamento de abono aos servidores do

poder Legislativo municipal de Marilândia e dá outras providências.

Câmara Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais APROVA:

Art. 1º - Fica concedido aos servidores do Poder Legislativo Municipal de Marilândia, o pagamento de

um abono em parcela única no valor de R$: 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), não incorporado à

remuneração.

Art. 2º - As despesas de que se trata está Lei será pago no mês de dezembro de 2024 e não integrará os

vencimentos para efeitos de concessão de vantagens pessoais na fixação de proventos e somente sofrerá

descontos legais se a legislação em vigor assim o determinar.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da dotação constante da unidade

orçamentária 100001.0130100014.002 - Remuneração, Encargos Sociais e Auxilio dos Servidores do Poder

Legislativo - Câmara Municipal de Marilândia, elemento de despesa nº 31901100 - Vencimentos e Vantagens

Fixas - Pessoal Civil.

 Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registar-se;

Publica-se;

Cumpra-se

Marilândia em 05 de novembro de 2024.

Alcione Boldrini Monechi - Presidente

 Josué Batista da Silva – Vice-Presidente

Emilio Gava – 1º Secretário  Douglas Badiani – 2º Secretário

Adilson Reggiani - Vereador

 Josiane C. da S. Passamani - Vereadora

Jovander Comério - Vereador

 Paulo Costa - Vereador

_______________________________

Silvano José Dondoni – Vereador

 Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

BIÊNIO 2023 / 2024

_____________________________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA

Os servidores públicos do Legislativo Municipal de Marilândia/ES, integram a chamada

mola-mestra da administração municipal, prestando diariamente os seus serviços em prol do

desenvolvimento de Marilândia, merecendo, de fato, sem qualquer distinção, o reconhecimento

e o respeito dos representantes públicos. A concessão de um abono de natal, a ser pago no mês

de dezembro deste ano, na forma e critérios estabelecidos no presente Projeto de Lei, permitirá

que os servidores possam usufruir o período natalino com um pouco mais de esperança e alegria

em seus lares.

Desta feita, apresentamos o Projeto de Lei, concedendo abono salarial de natal aos

servidores públicos do Poder Legislativo de Marilândia/ES, como forma de ajudar um pouco mais

a situação financeira no final do ano, período importante e que nos traz esperanças e reflexões

para melhores dias para todos.

É nossa justificativa.

Câmara Municipal de Marilândia, em 05 de novembro de 2024.

Alcione Boldrini Monechi - Presidente  Josué Batista da Silva – Vice-Presidente

Emilio Gava – 1º Secretário  Douglas Badiani – 2º Secretário

_______________________________
Adilson Reggiani - Vereador

 Josiane C. da S. Passamani - Vereadora

Jovander Comério - Vereador

 Paulo Costa - Vereador

_______________________________

Silvano José Dondoni – Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320032003800320037003A005000

Assinado eletronicamente por ALCIONE BOLDRINI MONECHI em 05/11/2024 15:04

Checksum: 10D87E18732CDBA55C3F4A5589B3F45796D94C459D0906FFB38773F76B7DB528

Assinado eletronicamente por ADILSON REGGIANI em 05/11/2024 19:19

Checksum: 8BBF5AAED5821E156AE5A52CB4A6BFCD3BBA2BDB6CE62FBE9EED9E5CD43AFF1E

Assinado eletronicamente por JOVANDER COMÉRIO em 06/11/2024 13:33

Checksum: 8CFC57D0B8F1F6C3C5ACDEDDAA639C0373F2545063BEE825AA7814C3E067B9F9

Assinado eletronicamente por JOSIANE CRISTINA DA SILVA PASSAMANI em 06/11/2024 15:38

Checksum: 18DC7290ECDA5BAAB903DF18CD2B4949AB1328F3E57289B924FD4F78E3876B06

Assinado eletronicamente por DOUGLAS BADIANI em 06/11/2024 16:08

Checksum: C569D2D6AEF9D852499CA7F1DF530BFCF77D8FB7A26C7BB09E9535850DDCEF5F

Assinado eletronicamente por SILVANO JOSÉ DONDONI em 06/11/2024 17:03

Checksum: 3895E742428438047868C6E986B47A33618A6D2E6EEFB0BDF22678BD06C35133

Assinado eletronicamente por JOSUÉ BATISTA DA SILVA em 07/11/2024 12:45

Checksum: 9A7305D612565F0B3531F79A7C2E513393E5C31250CEC586D2B35511F5D91FF1

Assinado eletronicamente por PAULO COSTA em 07/11/2024 12:55

Checksum: F3A94C432757BD85B37BD0CF64F9E875DE3B69EF5BE4520A4815AAD7A2B14A78

Assinado eletronicamente por EMÍLIO GAVA em 07/11/2024 14:06

Checksum: FE2DC49F6528E85251C7CEFBBBD2EDF1F03B1F0D768EAF46FEBF0200E40B3CEA

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.